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Målsætninger 

Menighedsrådet prioriteter øget liv og vækst i sognene. Menighedsrådet vil arbejde for, at kirkerne, 

kirkecentret og kirkegårdene, funderet i forkyndelsen af evangeliet om Jesus Kristus, kan fremstå som 

aktive, vedkommende, nutidige og synlige for alle aldersgrupper i sognene. 

 

Særlige indsatsområder 

Menighedsrådet har styrket det musikalske område med ansættelse af en kirkemusiker. Det er et område 

menighedsrådet forsat prioriterer. Vi har derfor igangsat oprettelse af et børne/juniorkor ved Nykøbing 

Kirke. 

Vi har et ønske om et fleksibelt kirkerum i Sankt Clemens Kirke, Nykøbing Mors. Ved at erstatter bænkene i 

sideskibet mod vest med stole, får vi gode rammer og muligheder for de forskellige aktiviteter i 

kirkerummet; f.eks. konfirmander, babysalmesang, kirkekaffe, børnekirke og kor. 

VI prioriterer forsat arbejdsmiljøet højt – både det psykiske og fysiske arbejdsmiljø. Vi vil sikre gode 

arbejdsvilkår – både for medarbejdere og præster, men også for de frivillige, hvor vi heldigvis er en stor 

flok. Vi har derfor bl.a. behov for yderligere kontorer, arbejdslokaler og lokaler til konfirmandforberedelsen. 

Vi har fået mulighed for at købe ejendommene Toftegade 14, 16, 18 og 20. Erhvervelsen er sket med det 

mål at sikre og dække det behov, vi har for kontorer til alle præster og medarbejdere ved kirkecentret. Det 

vil sikre et godt kollegialt fællesskab og styrke arbejdsmiljøet. Desuden vurderer vi, at det på lang sigt er 

med til at sikre kirkens udviklingsmuligheder – herunder også aktivitetsniveauet. 

I forlængelse af inspirations- og studietur til Oslo vil vi videreudvikle på gudstjenester og andre aktiviteter 

samt fortsætte arbejdet med børne- og unge arbejdet. Herunder også konfirmandforberedelserne. 

Vi har fokus på udviklingsplanen for Nykøbing Kirkegård. Men på grund af de økonomiske prioriteringer 

forventes udviklingen af kirkegården af få endnu længere tidshorisont. 

Vi har til enhver tid øje for bygningernes ”tag og fag”. På Sankt Clemens Kirke, Nykøbing Mors er de 

glaserede sten på sålbænke og pilastre ved at være hårdt medtaget, så de skal snart udskiftes. 

 

Supplerende forklaringer 

Budgettet slutter med et underskud på kr. 350.000, der dækkes via frie midler. Beløbet er en konvertering 

af bevilget løn til koordinator for Folkekirkens Familiestøtte i 2024 til kompensation for overenskomst-

mæssig store lønstigninger i 2024. Menighedsrådet har et højt aktivitetsniveau og mange frivillige, og som 

følge heraf også store personaleudgifter. 

Udgifter vedr. Folkekirkens Familiestøtte finansieres fremadrettet via provstiet. Udgift til diakonal 

virksomhed (formål 33) er derfor væsentlig lavere end tidligere år. 

Der er budgetteret med udgifter til renovering af præsteboligen Ternevej 2 ifm. ansættelse af ny præst. 

Udgifter forventes afholdt i 2024.  

Provenu ved salg af præsteboligen Tingvej 21 anvendes til medfinansiering af køb af ejendomme i 

Toftegade. 

På længere sigt forventes det, iflg. prognoserne, at de hjemfaldne gravstedskapitaler vil falde markant. Det 

vil påvirke menighedsrådets økonomi væsentligt fremadrettet. 
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